€) A CADA UNO (30 % de los gastos directos de arbitraje), por los mismos motivos que a los colegiados y ante la falta de colaboración 
ante este Comité Nacional de Competición. 

- JORNADA 2ª. - 

9.- ENCUENTRO KEYMARE-ALMERÍA – BM. TELDE. (27/09/08).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO CIUDAD DE ALMERÍA con CIENTO SESENTA Y OCHO EUROS  (168,00 €), por 
incumplir el requerimiento de pago acordado en el Acta 11/2008-09 del día 15 de octubre de 2008 correspondiendo dicho importe al 
20% del requerido en dicha resolución. 

B). REQUERIR al Club BALONMANO CIUDAD DE ALMERÍA  el pago de MIL OCHO EUROS  (1.008,00 €) por los 
siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 650,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 60,00 
Sanción impuesta en el Acta 11/2008-09 del 15/10/2008 130,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 168,00

[...]

DE TRES DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente a la notificación del presente acuerdo).  

C). APERCIBIR al referido club por la acumulación de dos requerimientos de pago de sendos fondos de arbitraje, 
advirtiéndole que en el supuesto de no abonar en el plazo antes indicado la cantidad total de MIL OCHOCIENTOS DIECIOCHO 
EUROS (1.818,00 €) –los 810,00 euros indicados en el párrafo anterior más 1.008,00 euros de sanciones y fondo arbitraje del 
requerimiento relacionado con el encuentro del 27 de septiembre de 2008-, el equipo será descalificado de la competición c. 

- JORNADA 5ª.

[...]

Sancionar al Club BALONMANO TELDE con MULTA DE CIENTO OCHENTA EUROS (180,00 €), por llevar cuatro 
jornadas sin tener tramitada la licencia de Entrenador para su equipo de de Primera División Estatal Masculina,. 

B). Sancionar al Club BALONMANO TELDE con MULTA DE DOSCIENTOS OCHENTA Y SEIS EUROS (286,00 €), por 
impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa corresponde a la siguiente fórmula: 20% de la deuda arbitral 
(650,00) + 20% de 780,00 (importe de la deuda arbitral + 20% de ésta). 

C). REQUERIR al Club BALONMANO TELDE el pago de NOVECIENTOS TREINTA Y SEIS EUROS (936,00 €) por los 
siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral .................................................... 650,00 
Importe de la sanción impuesta en el párrafo anterior  286,00 

Total importe a abonar:  936,00 

Este importe total deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO IMPRORROGABLE

[...]

con el resultado de 10-0, con el recargo correspondiente y, en su caso, con las multas impuestas.  

* PRIMERA DIVISIÓN ESTATAL FEMENINA * 
= PRIMERA FASE =  

- JORNADA 2ª. - 

26.- ENCUENTRO BM. AT. GUARDÉS – MARINA-PARK. (11/10/08).- 

A). Sancionar al Club BALONMANO ATLÉTICO GUARDÉS  con MULTA DE CIENTO OCHO (108,00 €), por incumplir el 
requerimiento de pago acordado en el Acta 12/2008-09 del día 22 de octubre de 2008, correspondiendo dicho importe al 20% del requerido 
en dicha resolución. 

B). REQUERIR al Club BALONMANO ATLÉTICO GUARDÉS el pago de SEISCIENTOS CUARENTA Y OCHO (648,00 €) 
por los siguientes conceptos: 

Euros 
Fondo arbitral impagado (diferencia p/devolución cheque) 425,00 
Gastos bancarios por devolución del cheque 30,00 
Sanción impuesta en el Acta 12/2008-09 del 22/10/08 85,00 
Sanción impuesta en el apartado anterior 108,00